AE. 1: 448
- Monstro, augurio pessimo.** AE. 12: 874
- Monstrum, a monstrando AE. 2: 26 τὸν μισθὸν est, dictum a monstrando, i. e. monendo. 2: 681. 3: 59**
- Monstrum, augurium, auspicium, synonyma sunt.** AE. 5: 523. prodigium, portentum, quid differant. 3: 366
- Monstrum de lue, quia & subito, & cum triginta porcellis visa.** AE. 8: 81
- Montes dividuntur in radices, latera, juga, vertices.** AE. 6: 676
- Montibus sub altis nobiles apud Veteres sepeliebantur: unde ortum, ut aut Pyramides fierent super cadavera, aut ingentes columnae collocarentur.** AE. 11: 849
- Monumenta, pro memoria, a mentis admonitione.** AE. 3: 486. quod moneant mentem: & de bonis & de malis. 9: 512. 12: 945
- Monumenta virorum, historiae.** AE. 3: 101
- Monumentum, sepulcri inscriptio.** AE. 3: 22
- MOPSI & Calchantis de divinandi peritia certamen.** E. 6: 72
- Mopsus, pro Acimilio Macro.** E. 5: 1
- MORA fossarum, quasi non sint tutela, sed mortis modo dilatio.** AE. 9: 143
- Morae, pro, morantes. tardi.** AE. 4: 407
- Morantes, tarde redeuntis, incedentes.** G. 4: 28, 70
- Morari nihil aliquid, vel non morari aliquid, non expectare, non curare.** AE. 5: 400
- Morari aliquid, differre.** AE. 7: 620
- Morari, retroagere.** AE. 5: 207
- Morari in aliquo, perseverare.** AE. 2: 439
- Morari, pro in terra eadem manere, vel in vita.** AE. 4: 325
- Morbi & febres unde.** E. 6: 42. veniunt vel ex cibi & potus nimietate, vel mutatione; vel ex nimis vigiliis; vel multa sollicitudine. G. 3: 526
- Morbi aut a contrariis, aut a similibus depelluntur.** E. 10: 65
- Morbo invalescente, nec medicina prodest, nec religio.** G. 3: 550
- Morbosa caro non coquitur.** G. 3: 490
- Mordere terram dicuntur, vel arma, vulnerati & morientes, ne dolorem exprimat gemitus.** AE. 11: 418
- Mores, pro legibus.** AE. 1: 268
- Mores pacis, leges pacis.** AE. 6: 853
- Mori dicuntur herbae, & quidem proprie juxta Pythagoricos.** G. 1: 107
- Moribundus, morienti similis.** AE. 5: 374. 10: 341
- Morientes saepe scientiam habent futurorum.** AE. 10: 740
- Morientes extremo lucis adspectu fatiati**  
P P P P 2
- zi capiunt.** AE. 10: 781
- Morientes ulcisci se gaudebant.** AE. 11: 847
- Morientium animam ore legere sive excipere solebant proximi.** AE. 4: 685
- Morientium, pro morientium, quod integrum est.** AE. 11: 633
- Morini, Galliae populi, in finibus, qui Britanniam spectant, proximi Occano.** AE. 8: 727
- Moriturus divinantes inducit Homerus.** AE. 4: 613
- Moriturus, animo scilicet cupiens mori, tamquam moriturus.** AE. 11: 741
- Morvius, Vejentanorum rex, Salios instituit.** AE. 8: 285
- Mors, pro ipsa Dea.** AE. 11: 197
- Mors, proprie non est mors, quippe quae nihil perire facit, sed tantum resolutio.** G. 4: 225. nihil aliud quam animae separatio a corpore. AE. 4: 385. 6: 733
- Mors non simplex, quae non est ex usu, aut secundum naturalem ordinem, non tantum fuga animae, sed & corporis resolutione.** G. 3: 422
- Mors gloriosa viri forti salutis praeponenda.** AE. 12: 48
- Morsus, recte de anchora.** AE. 1: 173
- Mortale vulnus, vel quo mortales laborant, vel a mortali illatum.** AE. 12: 797
- Mortalia sunt, quaecumque ab hominibus facta.** AE. 9: 96
- Mortalia, pro adversis, vel casibus mortalibus: Gr. τανατοια.** AE. 1: 466
- Mortalia arma, pro mortali possibilitate, humanitate, consiliis.** AE. 1: 546
- Mortalis egestas pro mortifera.** G. 3: 319
- Mortalis mucro, mortali manu factus.** AE. 12: 740
- Morte nihil praestantius esse homini, Cleobis & Bitonis exemplo probatur.** G. 3: 532
- Mortem qui sibi consciscerant, illorum animae magna poena afficiebatur.** AE. 4: 653
- Mortes per omnes, pro, per omnia mortis genera; vel, diversa supplicia, per quae venitur in mortem.** AE. 10: 854
- Morti praetendere muros, pro bello.** AE. 9: 599
- Morticinos calceos, neque soleas, Flaminicae habere licebat: morticina dicuntur, quae de pecudibus sponte mortuis fiebant.** AE. 4: 518
- Mortis auctor non est Jupiter, sed generare mortis vel prodesse vel obesse potest mortalibus.** AE. 12: 581
- Mortis definitio, τῆς ψυχῆς καὶ τῆ σωματικῆς λύσεως, corporis & animae solutio.** AE. 5: 735
- Mortis honor, sepultura.** AE. 6: 333
- Mortis omen est, audire se a mortuo vocari; vel audire quod non dicitur; videre, quod minime occurrit.** AE. 12: 638
- Mortis metae, pro ipsa morte, quae vitae meta & finis; cum proprie me-**  
146

# INDEX IN SERVIUM.

- tas vitae dicimus, non mortis.* AE. 12: 546
- Mortui apud Romanos lavari solebant. AE. 9: 487
- Mortui, & calida cur abluantur, & per intervalla conclamentur. AE. 6: 218
- Mortui olim ad tubam efferebantur. AE. 11: 192
- Mortui in praelio super arma ferebantur. AE. 10: 841
- Mortui Diis inferis curae sunt, viventes superis. AE. 1: 391. 11: 51. 12: 647
- Mortui iisdem curis sollicitantur, quibus vivi. AE. 6: 444
- Mortuis amicis & dilectis exhibebant, quae vivis solebant fieri. AE. 4: 458
- Mortuorum honor vanus & inanis, quia nihil ad ipsos pertinet, sed cuncta sunt ad superstitium solatium. AE. 11: 51
- Mortuorum nomina, qui in aliena terra erant, ter vocabantur. AE. 3: 68
- Mortuum decorabant omnibus ornamentis, quae virtute confectus fuerat. AE. 11: 80
- Mortuum in Delo sepelire vetuit Apollo. AE. 3: 73
- Mors*, ejuque fabula. E. 6: 22
- MOS, communis, est consensus omnium simul habitantium, qui, si inveteratus, consuetudo fit. AE. 7: 601
- Mos, lex vivendi, nullo vinculo adstricta, hoc est, *lex non scripta*: unde pro lege, imperio, dicto. AE. 8: 316
- Mos antiquis, meliores generos rogare. AE. 7: 268
- Mos, pro exemplo; ut *sine more*, sine exemplo. AE. 5: 694. 7: 377. 8: 635
- Mos claudendi & aperiendi Jani, institutus a Numa. AE. 7: 601
- MOTARE, frequenter movere. AE. 3: 581
- Motus incompositi, saltationes sine arte, in religione in usu. O. 1: 350
- MOVERE agros, pro colere. O. 1: 123
- Movere animum, in sui desiderium illicere. O. 3: 521
- Movere arma, vires suas experiri; & ab hominibus transferri ad animalia. AE. 12: 6
- Movere castra & aciem, ducere exercitum. AE. 11: 445
- Moveri sacra dicebantur, cum solemnibus diebus instaurandi sacrificii causa templa aperiiebantur: quia tum simulacra movebantur. AE. 4: 301
- MOX, postea. O. 1: 24
- MUCRO, cujuslibet teli acumen. AE. 11: 817
- Mucro, pro gladio. AE. 12: 734
- MUGIIT, pro mugivit. AE. 8: 218
- Mugitus, non tantum dolentium, sed etiam irascentium. AE. 12: 104
- MULCARE, & multare differunt; *multare* proprie damnare, poena afficere; *mulcare* vero, verberibus, vel alio quovis modo male accipere. AE. 11: 839
- Mulcere, delinire, mitigare, mollire, movere. AE. 1: 70.
- Mulcere aethera cantu, lenire. AE. 7: 34
- Mulciber*, Vulcanus, vel quod ignis totum *permulceat*, vel quod ipse *mulcatus sit pedes*; vel quod *ignis mulcetur*. AE. 8: 724
- Mulcitra, haec, & hoc *mulcitrale*, vas in quod mulgent: vel, ut nonnulli, *mulcitra*, tempus quo mulgentur animalia, *mulcitrale* vas. E. 3: 30
- Mulcitraria, & *mulgaria*. O. 3: 177
- Mulgere hircos, facere quae sunt contra Naturam. E. 3: 91
- Mulier, apud Veteres etiam de innupta; & *virgo* contra etiam de *muliere*. AE. 11: 687
- Mulier faciem ne carpit*, verba legis XII. Tabularum. AE. 12: 606
- Mulier, pro mortalis. AE. 7: 661
- Mulier ancilla. AE. 1: 409. 8: 337
- Mulierem castra sequi, turpissimum apud Romanos. AE. 8: 688
- Mulieres in extrema necessitate etiam muros adscendebant. AE. 9: 479
- Multa pro multum. O. 4: 301. Gr. *πολύ*. AE. 1: 469. ut *crebra*, pro *crebro*. 10: 839. 11: 470
- Multa, pro magna. AE. 4: 3
- Multatam morte, affectam, debilitatam, damnatam: *mulcari enim verberibus* proprie dicimus. AE. 11: 839
- Multitudinem innumeram, quomodo numerarint Veteres. AE. 6: 681
- Multum, pro saepe. AE. 10: 839
- MUMMIUS Achajam vicit. AE. 1: 288. Corinthum expugnavit, & Mycenae. 6: 837
- MUNDUM forte inter se divisere Jupiter, Neptunus, & Pluto. AE. 1: 142
- Mundus Vete creatus. O. 2: 336, 338
- Mundus, de eo variac Philosphorum sententiae. O. 2: 336
- Mundus, ara Deorum inferorum. AE. 3: 134
- Mundus, pro Coelo. G. 1: 240
- Munera Cereis & Liberi, *cibus & potus*. O. 1: 7
- Munera lactuamque Dei, notant *Liberum Patrem*, & sic *vinum*. AE. 1: 640
- Munera potentum, obsequia, officia, quae pauperes divitibus munerum loco solvunt: dicimus autem *munera*, & *munia*. AE. 12: 520
- Munera, unde dictae gladiatorum pugnae. AE. 3: 67
- Munera praeferre solebant legati. AE. 11: 249
- Munere, pro munere nuptiali. O. 4: 518
- Munero veteres, recentiores *muneror*. O. 1: 184
- Munus, pro honore. AE. 8: 273
- Munus, quod ex officio; *donum*, quod ex voluntate venit. AE. 2: 269
- Muralis* corona data, qui primus murum conscendisset. AE. 6: 772
- Muranus*, rex Moeram Campaniae urbem condidit, quae post *Abella* a Graecis dicta. AE. 7: 740
- Murcia*, dicta vallis, in qua editi Circeus, a vicino monte *Murcio*; vel quod ibi Verticordiae Venetis sanum,
- circa quod nemus e *myrtetis*, unde mutata litera *murcia*: vel a *marco*, quod est *murcium*: vel a Dea *Marcia*, quae, cum ibi Bacchanalia essent, furorem sacri ipsius *marcidum* faceret. AE. 8: 636
- Murem, *Sminthicum* appellantur Cretenfes, vel Phryges. AE. 3: 108
- Mures noctu nervos & armorum loramenta arrofentur Scamandri. AE. 3: 108. *terrigena* appellati per oraculum. ibid.
- Murex acutus, saxi acumen eminens per tranquillitatem: alias *murex*, piscis, cujus sanguine purpura tingitur. AE. 5: 205
- Murex*, cochlea conchiliis similis, unde purpura. E. 4: 44
- Murice fulgenti, pro purpura. AE. 9: 614
- Murmur in sylvis solet esse ante adventum ventorum; cujus rei ratio arcanam est. AE. 10: 98
- Murmur, sonus aquae. G. 1: 109
- Murmur, de tonitru. AE. 4: 161
- Murmur, pro tacito suffragio. AE. 5: 369
- Murrahani*, dicti reges Latini. AE. 6: 760
- Murrahani*, regis Latini nomen, a quo & reliqui *Murrahani*. AE. 12: 529
- MUSA, pro carmine, cithara, cantilena. AE. 10: 191
- Musa, amorum cantilena. E. 8: 1
- Musa agrestis, sylvestris, carmen rusticum. E. 6: 6. 1: 1
- Musae* variae, Boeotiae, Atticae, Siciliae. AE. 1: 12
- Musae*, nonnullis novem, nonnullis octo, nonnullis septem. AE. 1: 12. aedacula aenea illis structa a Numa. ibid. postea translata in aedem Honoris & Virtutis, unde *ades Herulis Musarum*. ibid. tres tantum juxta Varonem, & cur. E. 7: 21
- Musae*, Phoebi chorus. E. 6: 66
- Musae* & Nymphae caedem. E. 7: 21
- Musae* Libethrides, Hippocrenides, unde. ibid. earum templum. ibid.
- Musaus*, Lini, vel Orphei filius, vel saltem discipulus, theologus fuit. AE. 6: 667
- Musae*, Latine *massare*, comprimere oculos; inde pro cunctari, dubitare. AE. 12: 657
- Musarum* filii, Orpheus, Linus, Siteres. AE. 1: 12
- Musarum* sacerdos, poeta. O. 2: 476
- Musarum* opem in rerum arduarum narratione implorabant poetae. AE. 9: 77
- Muscosi fontes, lanugine vicidore tecti. E. 7: 45
- Musimo, dux gregis. O. 3: 446
- Musis* & Apollini sacer Helicon, unus e duobus Parnassi verticibus. AE. 7: 641. 10: 163
- Musis* sacri Parnassus & Pindus. E. 10: 11
- Musis* templum sacrauit Pierius, Apollinis filius. E. 7: 21
- Musis* non vino, sed aqua & lacte sacrificare solebant. ibid.